
0 1· I 
z , 
o 
E-t 

~ 
C,) 
~ o 
o 
H 

........ 

~ 
~ 

o 

~ 
~ 
E-t 

~ 

o = Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
E-t E-t o - Estado de São Paulo -

~ ~ E-t 12.856/08; 12.857/08; p:; 
~ 

VER DECRETOS NOs : 
u u 12.858/08; 12.859/08. t.LI t.LI u o o 

~ 
Q o o 

.-:I H o ru o ~ H 
E-t ~ ~ úl PUBLICADO (A) NO JORNAL 
~ 

r-- ~ o o o o z BOLETIM DO MUNICiPIO C,) ~ ....... ~ o DECRETO NQ. 12.388/06 o ~ U.IJ:> C> ~ 1-t'lf de J,) I I .; I i( o ti ..to ,.:( DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006 N° a: 01.{) o '\.. C> 
0 '\ (.) ~~ 

~ ,.:( 

t-=l r-- w p:;6 ~ -ruo o ..-i 
~ ....... o ,.:( ..t ....... r--

<o:2' o 
..-i ....J Ot o::!:: M ,.:t-...... w o::l::Z OM a. N 

Q<o:2' ~ ~ ~ Ft ;:6 Declara de utilidade pública para fins de 
~~ 

o o 0:: ~ ~ ~ · desapropriação, as áreas de terrenos e benfeitorias 
rLl..-i 

4: ~ 
E-t 

a:: E-t ~ 
0

, ~ ~ abaixo descritas e dá outras providências. w 
H OI ~ H 

o<tZ~o o::!:: ?-i <( o::!:: 
.:x:z 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos do artigo 6º do Decreto-lei nº. 3365, de 21 de junho 
de 1941 , com as alterações introduzidas pela Lei nº. 2786, de 21 de maio de 1956; 

DECRETA: 

Art. 1 º· Ficam declaradas de utilidade pública para fins de 
desapropriação, por via amigável ou judicial, as áreas de terrenos e penfeitorias 
localizadas na VILA ROSSI , abaixo descritas, necessárias à IMPLANTAÇAO DA VIA 
NORTE, a saber: 

1) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 34 
Proprietária Srª. Deolinda Maria da Conceição Claudino 
RG: 29.927.794-X I CPF: 245.520.138-40. 
Processo Administrativo: 54.386-6/2006 

Terreno com benfeitoria de 62.58 m2 em alvenaria, medindo 19.15 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 19.15 m de fundos confrontando com terreno vago, 
7.40 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade de n2• 

34 fds e 10.55 m do lado esquerdo confrontando com propriedade de n°. 160, totalizando 
uma área de 145.96 m2. 

2) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 34 fds 
Proprietária Srª. Zilda Aparecida Claudino de Lima 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.387-4/2006 

\ 
Terreno com benfeitoria de 21.35 m2 em alvenaria, medindo 19.15 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 19.15 m de fundos confrontando com terreno vago, 
7.40 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade de n2 • 

34 fds e 10.55 m, do lado esquerdo confrontando com propriedade dê n°. 160, totalizando 
uma área de 21 .35 m2 . 

3) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 39 A 
Proprietário Sr. Aristides Caetano do Nascimento. 
RG: não declarado I CPF: 739.143.558-91 . 
Processo Administrativo: 64.656-8/2006 

Terref'}.P com benfeitoria de 35.70 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de .20 m2, 

medir(do 6.28 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 6.00 · tte fundos 
J' c--

D. ~2.388/06 Pl88639-9/06 1 

a. 
o o 

ffi 
~ 

sabrina.paixao
Caixa de texto
Altera pelo Decreto nº. 12.388/07



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

confrontando com terreno vago, 27.80 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel 
confrontando com propriedades de nº5

. 329 C1 /150/1481146 e 142 e 27.80 m, do lado 
esquerdo confrontando com propriedade de no. 47, totalizando uma área de 170.69 m2. 

4) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 39 B 
Proprietário Sr. Cláudio Caetano do Nascimento 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 64.657-612006 

Benfeitoria de 46.80 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 8.84 m, medindo 3.70 m 
de frente para propriedade nº. 39 A, 3.70 m de fundos confrontando com Terreno vago, 
9.65 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade de nº. 
39 A e 9.65 m do lado esquerdo confrontando com propriedade de n°. 47, totalizando 
uma área de 55.64 m2. 

5) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 39 
Proprietário Sr. César Elias do Nascimento 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.369-612006 

Benfeitoria de 20.35 m2 em alvenaria, medindo 3.70 m de frente para a Travessa 
Benedito Venâncio de Lima, 3.70 m de fundos confrontando com propriedade nº. 39 A, 
5.50 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade de n2. 
39 A e 5.50 m do lado esquerdo confrontando com propriedade de no. 47, totalizando 
uma área de 20.35 m2. 

6) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 40 
Proprietária Srª. Jacira Lemes de Siqueira. 
RG: 11 .829.678 I CPF: não declarado 
Processo Administrativo: 54.370-012006 

Terreno com benfeitoria de 56.07 m2 em alvenaria, medindo 17,80 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 17.80 m de fundos confrontando com propriedades 
de nº5

. 34134fds, 3.15 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com 
propriedade de nº. 50 fds e 3.15 m, do lado esquerdo confrontando com propriedades de 
n25

. 34134 fds, totalizando uma área de 56.07 m2. 

7) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 47. 
Proprietária Srª. Maria Donátila Andrade. 
RG: 13.387.9481 CPF: 251.443.348-73. 
Processo Administrativo: 54.371-812006 

Terreno com benfeitoria de 143.41 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 69.67 m2, 
medindo 5,60 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 6,80 m de fundos 
confrontando com terreno vazio, 33,87 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel 
confrontando com propriedade no. 39 e 35,07 m em três segmentos do lado esquerdo 
confrontando com propriedade no. 53, totalizando uma área de 197,95 m2 . 

8) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 50. 
Proprietário Sr. Wilson do Nascimento. 
RG: 8.054.538 1 CPF: 000.731 .598-83 
Processo Administrativo: 54.372-6/2006 

Pl 88639-9/06 

;li 
2 

/) 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Terreno com benfeitoria de 113.21 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 83.26 m2, 
medindo 1 0.53 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 9.90 m de 
fundos confrontando com propriedades nºs. 237/238 e casa em construção, 34.47 m do 
lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedades de nQS· 66B/66A 
e 37.55 m, em três segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedade de n°. 50 
fds totalizando uma área de 356.01 m2. 

9) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 50 fds. 
Proprietária Srª. Nazaré Gouveia Nascimento. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.373-4/2006 

Terreno com benfeitoria de 51.00 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 5.25 m2, 
medindo 1.47 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 3.00 m de fundos 
confrontando com propriedades nºs. 237/238 e casa em construção, 37.55 m em três 
segmentos do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade de 
nº. 50 e 37.55 m, em cinco segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedade 
de n°. 50 fds totalizando uma área de 79.57 m2. 

1 O) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 53. 
Proprietária Srª. Sônia Maria Coutinho Franco. 
RG: 20.512.884 I CPF: 005.329.108-50. 
Processo Administrativo: 54.374-2/2006 

Terreno com benfeitoria de 214.92 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 55.36 m2, 
medindo 5,60 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 6,15 m de fundos 
confrontando com terreno vazio, 28,11 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel 
confrontando com propriedade no. 47 e 28,10 m do lado esquerdo confrontando com 
propriedade n°. 57, totalizando uma área de 165,08 m2. 

11 ) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 57. 
Proprietária Srª. Maria Cândida Ribeiro Amaral. 
RG: 17.856.969 I CPF: 098.676.378-01. 
Processo Administrativo: 54.375-0/2006 

Terreno com benfeitoria de 57.54 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 7.38 m2 , 

medindo 26,45 m em três segmentos de frente para a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima e propriedade nº. 63, 7,20 m de fundos confrontando com terreno vazio, 27,75 m do 
lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade no. 53 e 8,95 m do 
lado esquerdo confrontando com propriedades nQS· 63 e 73, totalizando uma área de 
83,50 m2 . 

12) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 62 
Proprietário Sr. José Ricardo dos Santos 
RG: 12.831.371-7 / CPF: 019.306.318-20 
Processo Administrativo: 54.376-9/2006 

Terreno com benfeitoria de 140.30 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 54.32 m2, 
medindo 8.45 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 7.90 m de tu dos 
confrontando com propriedades de n•s. 66A/66B/70A, 27.70 m em três segmentos do lado 
direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedades de n"s. 66A/66B e 
27.15 m, do lado esquerdo confrontando com propriedade de no. 50, totalizando uma 
área de 216,76 m2. 

o. 1 . !os Pl 88639-9/06 3 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

13) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 63. 
Proprietário Sr. Osmar Ferreira de Paula. 
RG: 15.449.101-91 CPF: 026.017.258-85. 
Processo Administrativo: 54.377-712006 

Terreno com benfeitoria de 63.28 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 10.72 m2, 

medindo 6,50 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 6,50 m de fundos 
confrontando com propriedade n2. 57, 18,80 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedade no. 57 e 18,80 m do lado esquerdo confrontando com 
propriedades n•s. 71 e 73, totalizando uma área de 122,20 m2. 

14) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 66 A 
Proprietário Sr. José Walter do Nascimento. 
RG: 16.075.614-5 / CPF: 602.899.798-91 
Processo Administrativo: 54.378-5/06 

Terreno com benfeitoria de 18.56 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 8.48 m2, 

medindo 5.46 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 10.43 m de 
fundos confrontando com propriedade de n2 . 66 B, 28.06 m do lado direito de quem da 
rua olha, imóvel confrontando com propriedade de n2 . 70 A e 35.04 m em cinco 
segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedades de n"s. 62/50 fds, 
totalizando uma área de 181 .04 m2 . 

15) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 66 B 
Proprietária Srª. Ribeiralina do Nascimento. 
RG: 14.773.679 / CPF: 285.046.338-88 
Processo Administrativo: 54.379-312006 

Terreno com benfeitoria de 37.1 O m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 18.49 m2, 

medindo 10.43 m de frente para a propriedade de nº. 66 A, 10,45 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 237 e terreno vagoa 5.32 m do lado direito de quem 
da rua olha, imóvel confrontando com propriedades de n 5 • 70A/70B/76 e 5.30 m, do lado 
esquerdo confrontando com propriedade de no. 50 fds, totalizando uma área de 55.58 m2• 

16) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 70 A. 
Proprietário Sr. José Roberto Rodrigues Coutinho. 
RG:10.877.450 I CPF:887.309.648-49 
Processo Administrativo: 54.380-712006 

Terreno com benfeitoria de 40.17 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 13.05 m2, 

medindo 2.32 m de frente para a propriedade n°. 76 e a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima, 10.40 m de fundos confrontando com propriedade nº. 85, 40.81 m em cinco 
segmentos do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedades 
de nQS. 76/86 A e 33.36 m, do lado esquerdo confrontando com propriedades de n"s. 66 
N B e no. 62, totalizando uma área de 130.60 m2. 

17) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 70B. 
Proprietário Sr. José Roberto Rodrigues Coutinho. 
RG: 10.877.450 I CPF: 887.309.648-49 
Processo Administrativo: 54.381-512006 

Terreno com benfeitoria de 21.71 m2 em alvenaria, medindo 8.10 m de frente para a 
propriedade no. 76 e a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 8.90 m de fundos em três 
segmeptos confrontando com propriedade n2 • 70 A, 3.05 m do lado direito de quem da 
O 12.388/06 Pl88639-9/06 ~ 4 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

rua olha, imóvel confrontando com propriedades de nºs. 76/86 A e 2.25 m, do lado 
esquerdo confrontando com propriedades de n"s. 70 A e n°. 62, totalizando uma área de 
21 .71 m2. 

18) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 71. 
ProprietáriaS~. Maria Auxiliadora de Paula. 
RG: 11.829.434-9/ CPF: 739.099.398-72. 
Processo Administrativo: 54.382-3/2006 

Terreno com benfeitoria de 177.39 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 8.89 m2, 

medindo 5,80 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima e 8,85 m de 
fundos confrontando com propriedade nº. 73 e 20,42 m do lado direito de quem da rua 
olha imóvel confrontando com propriedades n°5

• 63 e 57 e 20,30 m do lado esquerdo 
confrontando com propriedade n°. 73, totalizando uma área de 118,27 m2. 

19} Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 73. 
Proprietário Sr. Edson Benedito de Paula. 
RG: 10.379.980/ CPF: 886.941 .868-53. 
Processo Administrativo: 54.383-112006 

Terreno com benfeitoria de 42.20 m2 em alvenaria, medindo 28,00 m em três segmentos 
de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Uma e propriedade nº. 71, 7,65 m de 
fundos confrontando com terreno vago e 6,95 m do lado direito de quem da rua olha 
imóvel confrontando com propriedades n"s. 57 e 71 e 27,30 m do lado esquerdo 
confrontando com propriedades ngs. 77 e 77 fds, totalizando uma área de 75,55 m2. 

20) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 76 
Proprietário Sr. José Rodrigues da Silva. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.384-0/2006 

Terreno com benfeitoria de 68.64 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 18.81 m2, 

medindo 8,1 O m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 7,94 m de fundos 
confrontando com propriedades de nQs. 70 A/70 B, 22,50 m do lado direito de quem da rua 
olha, imóvel confrontando com propriedade de nº. 86A e 22,50 m, do lado esquerdo 
confrontando com propriedades de n28. 70A/70B, totalizando uma área de 180,45 m2. 

21) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 77. 
Proprietária Srª. Cecília Alves Dias. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.385-812006 

Terreno com benfeitoria de 62.16 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 37.17 m2, 

medindo 7.1 O m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 7.1 O m de fundos 
confrontando com terreno vago e 28.15 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel 
confrontando com propriedade n°73 e 28.15 m do lado esquerdo confrontando com 
propriedades n•s. 85/85 fds, totalizando uma área de 199.86 m2 . 

22} Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 77 fds. 
Proprietária Srª. Valéria Kelly de Paula. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.437-4/2006 

1: 
D. 14:388/06 Pl 88639-9/06 (_-- 5 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de Sõo Paulo -

Terreno com benfeitoria de 44.20 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 25.73 m2, 

medindo 7.1 O m em três segmentos de frente para a propriedade nº. 77, 7.1 O m de 
fundos confrontando com terreno vago e 6.85 m do lado direito de quem da rua olha, 
imóvel confrontando com propriedade n°. 73 e 5.60 m do lado esquerdo confrontando 
com propriedades nº5

. 85185 fds, totalizando uma área de 199.86 m2. 

23) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 85 fds. 
Proprietário Sr. Expedito Nunes dos Santos. 
RG: 6.756.517 I CPF: 602.026.968-04 
Processo Administrativo: 54.439-012006 

Terreno com benfeitoria de 24.61 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 7.56 m2, 

medindo 3.90 m de frente para a propriedade n2 • 85, 3.90 m de fundos confrontando com 
terreno vago e propriedade de 8.25 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedade no. 85 e 8.25 m do lado esquerdo confrontando com 
propriedade no. 85, totalizando uma área de 32.17 m2. 

24) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 85. 
Proprietária Srª. Julia dos Santos Moraes. 
RG: 26.834.979-4 I CPF: 087.262.198-75. 
Processo Administrativo: 54.438-2/2006 

Terreno com benfeitoria de 69.60 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 51.51 m2, 

medindo 14,15 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 14,15 m em 
cinco segmentos de fundos confrontando com terreno vago e propriedade nº. 85 fds e 
28,15 m do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedades ngs. 
77 e 77 fds e 28,15 m do lado esquerdo confrontando com propriedade no. 97, totalizando 
uma área de 173.32 m2. 

25} Imóvel localizado na Travessa Benedito Venâncio, S/Nº entre os n•s. 85 e 97. 
Proprietário Sr. Expedito Nunes dos Santos 
RG: 6.756.517 / CPF: 602.026.968-04 
Processo Administrativo: 54.894-5106 

Terreno sem benfeitoria medindo 6.85 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima, 6.85 m de fundos confrontando com terreno vazio, 28.15 m do lado direito de quem 
da rua olha, imóvel confrontando com propriedade de nº. 85 e 28.15 m, do lado esquerdo 
confrontando com propriedade de nº. 97, inscrevendo uma área de 192.82 m2• 

26} Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n•s. 86 186A 
Proprietário Sr. Antonio Claret Dutra. 
RG: 82.487.182 / CPF: 581 .298.808-06 
Processo Administrativo: 54.440-412006 

Terreno com benfeitoria de 144.85 m2 em alvenaria, medindo 4,50 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 8,30 m de fundos confrontando com propriedade 
de nº. 85, 36,70 m em três segmentos do lado direito de quem da rua olha, imóvel 
confrontando com propriedades de n25. 92 / 82 fds e 34,52 m, em seis segmentos do lado 
esquerdo confrontando com propriedades de n25 76n6B e 70A, totalizando uma área de 
157,21 m2 • 

27) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 • 86 B 
Proprietária Srª. Adriana Custodio da Silva. 
RG: 2J .136.786-0 I CPF: 199.240.688-07 
O. 12,388/06 Pl 88639-9/06 

)J 
6 

/) 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Processo Administrativo: 54.441-2/2006 

Terreno com benfeitoria de 45.70 m2 em alvenaria, medindo 4.74 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.00 m de fundos confrontando com propriedade 
de nº. 86 A, 27.38 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com 
propriedades de n2s. 92 I 92 fds e 27.39 m, do lado esquerdo confrontando com 
propriedades de nº5

. 86186 A, totalizando uma área de 119.70 m2. 

28) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 92 A 
Proprietário Sr. Jorge Luiz de Castro. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.442-012006 

Terreno com benfeitoria de 39.19 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 7.54 m2 , 

medindo 4.67 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 5.07 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 92 B, 10.59 m em três segmentos do lado direito de 
quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade de nº. 92 B e 10.56 m, do lado 
esquerdo confrontando com propriedade de no. 86 B, totalizando uma área de 51.97 m2. 

29) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2. 92 B 
Proprietário Sr. Walter Aparecido de Castro 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.443-912006 

Terreno com benfeitoria de 35.77 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 11 .51 m2, 

medindo 1.25 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 5.98 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 92 C, 20.36 m do lado direito de quem da rua olha 
imóvel confrontando com propriedade de nº. 96 e 25.46 m, em cinco segmentos do lado 
esquerdo confrontando com propriedade de no. 86 B, totalizando uma área de 69.16 m2 • 

30) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2• 92 C 
Proprietário Sr. Celso Teixeira de Castro 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 64.660-612006 

Terreno com benfeitoria de 37.70 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 11.65 m2, 

medindo 5.98 m de frente para a propriedade n. 92 B, 5.92 m de fundos confrontando 
com propriedade de nº. 85, 10.54 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedade de nº. 96 e 10.73 m, do lado esquerdo confrontando com 
propriedade de n°. 86 B, totalizando uma área de 63.42 m2. 

31) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nºs. 96 e 96 fds. 
Proprietário Sr. Paulo da Silva. 
RG: 25.632.347-1 I CPF: 451 .602.446-20. 
Processo Administrativo: 54.444-7106 

Terreno com benfeitoria de 66.15 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 9.23 m2, 

medindo 5.80 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima 6.30 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 98, 27.32 m do lado direito de quem da rua olha 
imóvel confrontando com propriedade de n2 . 98 e 27.32 m do lado esquerdo confrontando 
com propriedades de n°s. 92 A/BIC, totalizando uma área de 166.45 m2. 1 I ' 
32) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 97. A 
Prop~etária Sr!! Maria da Graça Gonçalves Fernandes. 

' O 12.388/06 Pl 88639-9/06 {_ ~ 7 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

RG: 15.448.817 I CPF: 886.916.168-49. 
Processo Administrativo: 54.406-4/2006 

Terreno com benfeitoria de 91.95 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 41.84 m2, 

medindo 7,40 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 7.00 m de fundos 
confrontando com terreno vago e 28,45 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedades nº5

. 85 e 85fds e 28,45 m do lado esquerdo confrontando 
com propriedade nº. 105, totalizando uma área de 201,1 O m2• 

33) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2. 98. 
Proprietário Sr. Paulo da Silva. 
RG: 25.632.347-1 I CPF: 451.602.446-20. 
Processo Administrativo: 54.407-2/2006 

Terreno com benfeitoria de 34.05 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 4.84 m2 , 

medindo 1.65 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 9.00 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 2351236, 32.01 m do lado direito de quem da rua 
olha imóvel confrontando com propriedades de n25 . 1 0411 08 e 38.54 m em três 
segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedades de n25. 92 fdsl96 e 96 fds, 
totalizando uma área de 89.75 m2 • 

34) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 104. 
Proprietária Sri. Puresa Inácio Santana. 
RG: 11 .829.239 1 CPF: 093.261.828-60. 
Processo Administrativo: 54.398-0/2006 

Terreno com benfeitoria de 88.85 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 7.62 m2 

medindo 1.43 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 9.40 m de fundos 
confrontando com propriedades de nº. 234/C.C e 36.65 m em três segmentos do lado 
direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedades de n25. 1141108 e 
29.00 m do lado esquerdo confrontando com propriedade de n°. 98, totalizando uma área 
de 120.52 m2. 

35) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 105. 
Proprietário Sr. Anísio Dias Campos de Andrade. 
RG: 17.632.467-7 1 CPF: 052.698.041-67. 
Processo Administrativo: 54.399-8/2006 

Terreno com benfeitoria de 83.55 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 34.33 m2, 

medindo 7,00 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 7.87 m de fundos 
confrontando com terreno vago e 28,70 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedade N°97 e 28,71 m do lado esquerdo confrontando com 
propriedade n°. 113, totalizando uma área de 213,38 m2. 

36) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 1 08. (J1 Q 
Proprietária Srª. Ana Paula Mariano. 
RG: 25.322.595 I CPF: 251.242.448-01. 
Processo Administrativo: 54.400-5/2006 

Terreno com benfeitoria de 69.15 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 66.5~m2, 
medindo 8.93 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de )..ima, 
8.52 m de fundos confrontando com propriedade de n2 • 104 e 19.00 m do lado direito de 
quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade de nº. 114 e 19.00 m do lado 
esque~~ó confrontando com propriedade de n°. 104, totalizando uma área de 167.88 m2• 

~ \ 
O. 12.388/06 Pl 88639-9/06 8 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

37) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 113 A. 
ProprietáriaS~. Dalila Ribeiro da Silva. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.401 -3106 

Terreno com benfeitoria de 47.97 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 54.36 m2, 

medindo 6.75 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 2.20 m de fundos 
confrontando com terreno vago e 21 ,59 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedade n°. 105 e 26.89 m em cinco segmentos do lado esquerdo 
confrontando com propriedades nQS. 1171113B e 113C, totalizando uma área de 121.22 
m2. 

38) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 113B. 
Proprietária S~. Benedita Ferreira da Silva Ribeiro 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 64.661-4106 

Terreno com benfeitoria de 11 .61 m2 em alvenaria, medindo 5.05 m de frente para a 
propriedade nº. 113 A, 5.05 m de fundos confrontando com propriedade nº. 113C e 2.30 
m do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade no. 113A e 
26.89 m em cinco segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedade n°.117, 
totalizando uma área de 11.61 m2 . 

39) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 113C. 
Proprietário Sr. Milton Arantes Brandão Junior. 
RG: 13.629.468 I CPF: 019.726.078-04. 
Processo Administrativo: 64.662-2/06 

Terreno com benfeitoria de 57.60 m2 em alvenaria, medindo 4.80 m de frente para a 
propriedade nº. 113B 7.00 m de fundos confrontando com terreno vago e 11.45 m do lado 
direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedades n25 113A e 105 e 9.25 
m do lado esquerdo confrontando com propriedade n°. 117, totalizando uma área de 
57.60 m2. 

40) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 114. 
Proprietária Srª. Línea de Fátima Medeiros dos Santos. 
RG: 17.029.923 I CPF: 048.050.438-57. 
Processo Administrativo: 54.402-112006 

Terreno com benfeitoria de 87.15 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 17.28 m2 , 

medindo 1.95 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 5.05 m de fundos 
confrontando com propriedade em construção e 31 .58 m em três segmentos do lado 
direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedades de nº5

• 118 A/118 fds 
e 28.45 m do lado esquerdo confrontando com propriedades de nQS. 1041108, totalizando 
uma área de 90.80 m2 • 

41) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 117. tJ 
Proprietário Sr. Joaquim Maurício da Silva. 
RG: 16.937.780-5 I CPF: 306.404.408-78. 
Processo Administrativo: 54.403-0/2006 

Terreno com benfeitoria de 88.23 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 1 .75 m2, 

medind6 7.25 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 7.00 m de fundos 
O. 12.388/06 Pl 88639-9/06 ,- 9 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

confrontando com terreno vago e 28.60 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedade no. 113 e 28.60 m do lado esquerdo confrontando com 
propriedade n°.121 , totalizando uma área de 202.57 m2. 

42) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 118. 
ProprietáriaS~. Avanilda Camargo. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.404-8/2006 

Terreno com benfeitoria de 93.51 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 5.14 m2, 

medindo 4.30 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.83 m de fundos 
confrontando com propriedades de n25· 114/118 fds e 20.69 m em cinco se~mentos do 
lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade de n . 118 fds e 
18.43 m em três segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedade de n°.114, 
totalizando uma área de 93.51 m2. 

43) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 118 fds. 
Proprietário Sr. Hamilton Camargo. 
RG: 17.148.314-5 / CPF: 051.677.068-81. 
Processo Administrativo: 54.388-2/2006 

Terreno com benfeitoria de 52.09 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 15.98 m2, 

medindo 1.42 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.55 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 223 e 28.1 O m do lado direito de quem da rua olha 
imóvel confrontando com propriedades de nQS· 124/124A/124 fds e 31.92 m em três 
segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedades de n25• 1181118 A e 114, 
totalizando uma área de 77.80 m2. 

44) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 118 A. 
Proprietário Sr. Adilson Camargo. 
RG: 25.196.676-8 I CPF: 150.093.338-61 
Processo Administrativo: 54.405-6/2006 

Terreno com benfeitoria de 56.57 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 18.88 m2, 

medindo 5.90 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 3.20 m de fundos 
confrontando com propriedades de n2S. 114/118fds e 13.40 m do lado direito de quem da 
rua olha imóvel confrontando com propriedade de n°. 1 18 fds e 13.40 m em três 
segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedade de no. 114, totalizando uma 
área de 56.57 m2. 

45) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 121. 
Proprietária Srª. Sônia Regina Monteiro. 
RG: 15.446.298 / CPF: 026.033928-83. 
Processo Administrativo: 54.389-012006 

Terreno com benfeitoria de 1 18.62 m2 em alvenaria, medindo 4.12 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 3.95 m de fundos confrontando com terreno vago e 
28.00 m do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade no .117 
e 28.00 m do lado esquerdo confrontando com propriedade no. 127, totalizando uma área 
de 112.91 m2 . 

46) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 124. 
Proprietário Sr. Wanderley Francisco de Andrade 
RG: I CPF: não declarados 
D. 12.3~8/d6 Pl 88639-9/06 C.. 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Processo Administrativo: 54.390-4/2006 

Terreno com benfeitoria de 51 .33 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 24.51 m2, 

medindo 4.50 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.50 m de fundos 
confrontando com propriedade de n2 . 124 A e 11 .90 m do lado direito de quem da rua 
olha imóvel confrontando com propriedade de nº. 128 e 11.90 m do lado esquerdo 
confrontando com propriedade de no. 118 A, totalizando uma área de 53.55 m2• 

47) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 124A. 
Proprietária Srª. Lucy Barbosa. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.391-2/2006 

Terreno com benfeitoria de 49.95 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 2.35 m2, 

medindo 1.30 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.40 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 124 fds e 21.90 m do lado direito em três 
segmentos de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade de nº. 128 e 24.75 
m em três segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedades de nQS· 124/118 
tds, totalizando uma área de 63.75 m2. 

48) Residência lq_calizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 124 fds. 
Proprietária Srª. Angela Maria da Silva Fernandes 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.392-012006 

Terreno com benfeitoria de 45.24 m2 em alvenaria, medindo 5.95 m de frente para a 
propriedade nº. 124 A, 5.95 m de fundos confrontando com propriedades de nQS· 217 e 
223, 8. 75 m do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade de 
nº. 128 e 7.20 m do lado esquerdo confrontando com propriedade de n°. 118 fds, 
totalizando uma área de 45.24 m2 . 

49) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 127. 
Proprietário Sr. Claudinei Aparecido llo. 
RG: 18.596.276 / CPF: 044.172.548-18. 
Processo Administrativo: 54.393-9/2006 

Terreno com benfeitoria de 132.38 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 22.80 m2, 

medindo 7.40 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.85 m de fundos 
confrontando com terreno vago e 29.58 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedade no. 121 e 32.21 m em cinco segmentos do lado esquerdo 
confrontando com propriedade n°. 133, totalizando uma área de 173.00 m2 • 

50) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 128. 
Proprietária Srª. Maria Norberta Barbosa dos Santos. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.394-712006 

Terreno com benfeitoria de 58.20 m2 em alvenaria, medindo 6.00 m de frente ara a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 5.46 m de fundos confrontando com propnedades 
de nºs. 229/217 e 27.53 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com 
propriedade de nº. 138 e 27.53 m do lado esquerdo confrontando com propriedades de 
nQS 1241124A/124 fds, totalizando uma área de 157.65 m2 . 

1 f\ 
D. 12.388/06 Pl 88639-9/06 11 

li 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

51 ) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n°. 133. 
Proprietário Sr. Ronan Fernandes. 
RG: 32.804.672-3 I CPF: 218.154.528-62. 
Processo Administrativo: 54.395-5/2006 

Terreno com benfeitoria de 62.11 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 4.18 m2, 

medindo 1.64 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 2.60 m de fundos 
confrontando com terreno vago e 29.82 m em cinco segmentos do lado direito de quem 
da rua olha imóvel confrontando com propriedade no .127 e 28. 11 m do lado esquerdo 
confrontando com propriedades nº5

• 1491149 A/145, inscrevendo uma área de 71.50 m2. 

52) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n°. 138. 
Proprietário Sr. Rubens Fernandes. 
RG: 6.614.695 I CPF: não declarado 
Processo Administrativo: 54.396-312006 

Terreno com benfeitoria de 97.20 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 67.18 m2 , 

medindo 10,05 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 10,00 m de 
fundos confrontando com propriedades de n25 229BI228 e 224, 25.88 m do lado direito de 
quem da rua olha imóvel confrontando com propriedades de n25. 148/148A e 146 e 25.88 
m do lado esquerdo confrontando com propriedade de N°128, totalizando uma área de 
259,50 m2. 

53) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 145. 
Proprietário Sr. Aloísio José dos Santos 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.397-1 /2006 

Terreno com benfeitoria de 22.15 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 7.47 m2, 
medindo 5.15 m de frente para a propriedade nº. 149A, 5.15 m de fundos confrontando 
com terreno vago e 5. 75 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com 
propriedade n°.133 e 5.75 m do lado esquerdo confrontando com propriedade n°.149A, 
totalizando uma área de 29.60 m2. 

54) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2. 146. 
Proprietário Sr. Marcos Aurélio Agostinho. 
RG: 35.533.214 / CPF: 222.585.808-03. 
Processo Administrativo: 54.363-7/2006 

Terreno com benfeitoria de 35.60 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 12.90 m2, 
medindo 1,30 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 6,15 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 224, 27,60 m em três segmentos do lado direito de 
quem da rua olha imóvel confrontando com propriedades de nº5

. 1481148A/148B e 22,75 
m do lado esquerdo confrontando com propriedade de no .138, totalizando uma área de 
72,74 m2. 

55) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 148. b 
Proprietário Sr. José Me~sias Agostinho. 
RG. 23.344.138-4 I CPF. 238.730.946-49. 1 
Processo Administrativo: 54.364-5/2006 ' 

Terreno com benfeitoria de 66.17 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 4 .85 m2, 
medindo 10,00 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 2,60 m de 
fundos-~onfrontando com propriedade de nº. 148A, 18,05 m em três segmentos do lado 
O. 1~88/06 Pl88639-9/06 12 (._~ 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedades de n2 . 154 e 23,1 O m 
em cinco segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedades de n25

· 138/148A, 
totalizando uma área de 112,01 m2. 

56) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 148A. 
Proprietário Sr. Dean Carlos Agostinho. 
RG: 28.702.503-2 I CPF: 253.883.978-58. 
Processo Administrativo: 54.365-3/2006 

Terreno com benfeitoria de 34.27 m2 em alvenaria, medindo 4,95 m de frente para a 
propriedade N°148 e 7,55 m de fundos confrontando com propriedades de n25 146/148B, 
9,00 m em três se~mentos do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com 
propriedades de n2 . 148/148B e 6,45 m do lado esquerdo confrontando com propriedade 
de no .146, inscrevendo uma área de 34,27 m2• 

57) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 148B. 
Proprietária Srª. Maria Aparecida Agostinho. 
RG: 22.224.290-5 I CPF: 113.134.668-83. 
Processo Administrativo: 54.366-112006 

Terreno com benfeitoria de 36.27 m2 em alvenaria, medindo 1,15 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 3,85 m de fundos confrontando com propriedade 
de nº. 224, 17,25 m do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com 
propriedades de nº.154 e 19,95 m em três segmentos do lado esquerdo confrontando 
com propriedades de n25

. 1481148A/146, totalizando uma área de 48,46 m2. 

58) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nQS. 149 e 149A. 
Proprietário Sr. José dos Santos 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.367-0106 

Terreno com benfeitoria de 136.11 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 71.48 m2, 
medindo 14.00 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 14.00 m de 
fundos confrontando com terreno vago e 28.00 m do lado direito de quem da rua olha, 
imóvel confrontando com propriedade no .133 e 28.00 m do lado esquerdo confrontando 
com propriedade n°. 155, inscrevendo uma área de 362.40 m2 . 

59) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2. 154. 
Proprietário Sr. José Geraldo de Sá. 
RG: 16.717.181 I CPF: 738.659.748-72. 
Processo Administrativo: 54.408-012006 

Terreno com benfeitoria de 48.50 m2 em alvenaria, medindo 10.55 m de frente para a 
propriedade N°160FDS e a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 10.55 m de fundos 
confrontando com propriedades de n25

· 2271226/224 e 35.37 m em três segmentos do 
lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedades de nQS· 
166/1601160 fds e 26.00 m do lado esquerdo confrontando com propriedades de nQS. 
1481148B, inscrevendo uma área de 97.20 m2. 

60) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 155. 
Proprietário Sr. Afonso Valentim. 
RG: 20.785.620-5 / CPF: 005.340.968-08. 
Processo Administrativo: 54.409-9/2006 

o. 1e .388106 Pl 88639-9/06 13 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Terreno com benfeitoria de 64.16 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 9.18 m2, 

medindo 10.00 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 10.60 m de 
fundos confrontando com terreno vago e 27.25 m2 do lado direito de quem da rua olha 
imóvel confrontando com propriedades nQS. 165/161 e 27.26 m do lado esquerdo 
confrontando com propriedades nº5

. 149/149 A, totalizando uma área de 280.67m2• 

61 ) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 160 fds. 
Proprietário Sr. Bento Teixeira de Souza. 
RG: 11.842.539-0 I CPF: não declarado 
Processo Administrativo: 54.411-0106 

Terreno com benfeitoria de 94.76 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 12.01 m2, 

medindo 7,15 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 19,90 m em sete 
segmentos de fundos confrontando com propriedade de n12• 160 fds, 16,38 m do lado 
direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade de nº. 166 e 15,23 m 
do lado esquerdo confrontando com propriedade de n°.160 fds, totalizando uma área de 
97,75 m2. 

62) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 160 A fds. 
Proprietário Sr. José Carlos Dias Caio. 
RG: 30.845.344-X I CPF: 267.883.048-90. 
Processo Administrativo: 54.41 0-2/06 

Terreno com benfeitoria de 53.08 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 12.98 m2, 
medindo 28,1 O m em cinco segmentos de frente para a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima e propriedade nº. 160, 9,37 m de fundos confrontando com propriedade de nº. 154, 
11 ,25 m em cinco segmentos do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando 
com propriedades de nQS. 1601166 e 18,91 m do lado esquerdo confrontando com 
propriedade de n°. 154, totalizando uma área de 77,16 m2. 

63) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 161 . 
ProprietáriaS~. Geny Maria Aparecida. 
RG: 16.164.539-2 / CPF: 138.364.728-30. 
Processo Administrativo: 54.41 2-912006 

Terreno com benfeitoria de 93.37 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 15.00 m2, 

medindo 9.97 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 9.90 m de fundos 
confrontando com terreno vago e 27.26 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedade n°.155 e 35.66 m em três segmentos do lado esquerdo 
confrontando com propriedades nº5

. 1651175, totalizando uma área de 172.91 m2. 

64) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 165. 
Proprietária Srª. Maria Neves do Nascimento Silva. 
RG: 11 .727.270-X I CPF: 048.484.528-48. 
Processo Administrativo: 54.41 3-7/2006 

Terreno com benfeitoria de 53.66 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 5.58 m2, 

medindo 8.26 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 8.40 m de fundos 
confrontando com propriedade no. 161 e 11 .64 m do lado direito de quem da rua olha 
imóvel confrontando com propriedade no. 155 e 11.49 m do lado esquerdo confr nta do 
com propriedade n°. 175, totalizando uma área de 96.63 m2 . 

65) R~sidência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 1:J6. 
Proprietãrio Sr. Ezequiel Pinto Araújo. 
o . 12.3ae1os Pl aas39-9/0G 14 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

RG: 12.829.022 / CPF: 025.979.168-71. 
Processo Administrativo: 54.414-5/2006 

Terreno com benfeitoria de 89.49 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 99.22 m2, 

medindo 4.86 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 9.81 m de fundos 
confrontando com propriedades de nºs. 229/227 e 30.90 m em três segmentos do lado 
direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedades de nºs. 176/170 e 
25.82 m do lado esquerdo confrontando com propriedades de n25• 160/160 fds/154, 
totalizando uma área de 199.72 m2 . 

66) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 170. 
Proprietário Sr. José Benedito do Amaral. 
RG: 14.631.502 I CPF: 002.684.398-69. 
Processo Administrativo: 54.415-3/2006 

Terreno com benfeitoria de 49.06 m2 em alvenaria, medindo 5.15 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 5.15 m de fundos confrontando com propriedade 
de nº. 166 e 11.84 m do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com 
propriedades de nº. 176 e 11.84 m do lado esquerdo confrontando com propriedade de 
n°. 166, totalizando uma área de 60.95 m2. 

67) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 175 A. 
Proprietário Sr. Roberto Carlos Rodrigues. 
RG: 20.334.436 / CPF: 144.723.938-59. 
Processo Administrativo: 54.417-0/2006 

Terreno com benfeitoria de 70.87 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 32.75 m2, 

medindo 4.55 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.55 m de fundos 
confrontando com terreno vago e 27.25 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedade n°. 175 e 27.25 m do lado esquerdo confrontando com 
propriedades n°5

• 187/A/B/C, totalizando uma área de 123.98 m2 . 

68) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima n2 . 175. 
Proprietário Sr. José de Souza Pandelo. 
RG: 9.294.025-0 I CPF: 739.445.728-15. 
Processo Administrativo: 54.416-0/2006 

Terreno com benfeitoria de 47.82 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 24.54 m2, 

medindo 6.55 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 6.55 m de fundos 
confrontando com terreno vago e 27.26 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedades nºs. 165/161 e 27.26 m do lado esquerdo confrontando 
com propriedade n°. 175 A. totalizando uma área de 178.50 m2. 

69) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 176. 
Proprietário Sr. Orlando Eufrasiano dos Santos. 
RG: 29.400.254-6 / CPF: 273.660.368-03. 
Processo Administrativo: 54.418-8/2006 

Terreno com benfeitoria de 38.34 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 35.1 O m2, 

medindo 4.80 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima 4.80 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 231 e 26.80 m do lado direito de quem da rua olha 
imóvel confrontando com propriedade de N2186 e 26.80 m do lado esquerdo 
confrontando com propriedades de n25• 166/170, totalizando uma área de 128.64 m2• 

r 

D. 12 .388/06 Pl 88639-9/06 15 

I ~ 
\ 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

O) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 186. 
Proprietária Srª. Maria de Fátima Campos dos Santos. 
RG: 19.21 0.055 I CPF: 213.973.368-11 . 
Processo Administrativo: 54.419-612006 

Terreno com benfeitoria de 89.40 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 101.29 m2, 

medindo 9.90 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.80 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 231 e 26.00 m do lado direito de quem da rua olha 
imóvel confrontando com propriedade de nº.190 e 26.00 m do lado esquerdo 
confrontando com propriedade de n°.176, totalizando uma área de 257.40 m2 . 

71 )Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 187. 
Proprietária Sra. Teresinha Aparecida de Lima 
RG: 29.136.817-7 I CPF: 049.096.558-08 
Processo Administrativo: 54.420-012006 

Terreno com benfeitoria de 74.00 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 67.96 m2, 

medindo 10.17 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 10.17 m de 
fundos confrontando com a propriedade nº. 187C, 23.62 m do lado direito de quem da rua 
olha, imóvel confrontando com propriedade no. 175 A, 21.03 m do lado esquerdo 
confrontando com propriedade n°195, totalizando uma área de 278.57 m2. 

72)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 187 A. 
Proprietário Sr. Agnaldo Venâncio de Lima. 
RG: 21.740.288 I CPF: 081.012.988-43 
Processo Administrativo: 54.421-812006 

Terreno com benfeitoria de 26.45 m2 em alvenaria, medindo 3.40 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 3.40 m de fundos confrontando com propriedade 
nº. 187 B e 7.49 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com 
propriedade n°. 175 A, 7.49 m do lado esquerdo confrontando com propriedade no. 187, 
totalizando uma área de 26.45 m2 . 

73)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº.187 B. 
Proprietário Sr. Gilson Rodolfo de Lima. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.422-612006 

Terreno com benfeitoria de 37.82 m2 em alvenaria, medindo 3.40 m de frente para a 
propriedade nº. 187 A, 7.00 m de fundos confrontando com propriedade nº. 187 C e 9.80 
m em três segmentos do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com 
propriedade no. 175 A, 6.20 m do lado esquerdo confrontando com propriedade no .187, 
totalizando uma área de 37.82 m2• 

74)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 187 C. 
Proprietário Sr. Benedito João de Lima. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.423-4/2006 

Terreno com benfeitoria de 49.00 m2 em alvenaria, medindo 10.00 m de frente ara as 
propriedades nºs. 187B e 187, 10.00 m de fundos confrontando com terreno vago, 4.90 m 
do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade no .175 A, 4.90 
m do lado esquerdo confrontando com propriedade no. 195, totalizando uma área de 
49.00 m2• 

D. 12.3Ss/06 Pl 88639-9/06 c. __ 16 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

5)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 190. 
Proprietário Sr. Antônio Cardoso dos Santos. 
RG: 17.852.789-0 I CPF: 063.913.408-46. 
Processo Administrativo: 54.424-2/2006 

Terreno com benfeitoria de 44.08 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 13.44 m2 , 

medindo 5.00 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.70 m de fundos 
confrontando com propriedade de nº. 231 e 25.88 m do lado direito de quem da rua olha 
imóvel confrontando com propriedades de n25

. 200/A/B e 25.88 m do lado esquerdo 
confrontando com propriedade de n°. 186, totalizando uma área de 125.08 m2• 

76) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 195. 
Proprietário Sr. José Divino Miranda. 
RG: 10.379.393 I CPF: 739.273.768-68. 
Processo Administrativo: 54.425-0/2006 

Terreno com benfeitoria de 36.04 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 20.35 m2, 

medindo 9.1 O m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 9.1 O m de fundos 
confrontando com terreno vago e 29.15 m do lado direito de quem da rua olha imóvel 
confrontando com propriedades nºs. 187/A/BIC e 29.15 m do lado esquerdo confrontando 
com propriedade no. 2011A, totalizando uma área de 265.26 m2. 

77)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 196. 
ProprietáriaS~. Michele Susan da Silva David. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.426-912006 

Terreno com benfeitoria de 55.03 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 8.14 m2 , 

medindo 9.00 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 9.00 m de fundos 
confrontando com propriedades de n25. 2001200B e 12.65 m do lado direito de quem da 
rua olha imóvel confrontando com propriedades de nºs. 200 IA/B e 12.65 m do lado 
esquerdo confrontando com propriedade de n°.190, totalizando uma área de 113.85 m2. 

78)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 200. 
Proprietária Srª. Regina Balico. 
RG: 29.399.891-7 / CPF: não declarado 
Processo Administrativo: 54.427-712006 

Terreno com benfeitoria de 19.62 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 6.30 m2, 

medindo 2.87 m de frente para a propriedade n°.196 e a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima, 11 .37 m de fundos confrontando com propriedade n2 .200 A, 17.35 m do lado direito 
de quem da rua olha, imóvel confrontando com terreno vago e 25.85 m, em três 
segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedades de n°5

. 190/196, totalizando 
uma área de 116.26 m2. 

79) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 200 A. 
Proprietário Sr. Valdir Monteiro da Silva. 
RG: 19.923.129 I CPF: 044.234.308-60 
Processo Administrativo: 54.428-512006 

~u I 
Terreno com benfeitoria de 33.66 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 5.55 m2, 
medinc~o 3.35 m de frente para a propriedade N°196 e a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima, 4.85 m de fundos confrontando com terreno vago, 9.24 m do lado direito de quem 
D. 12.388/06 Pl 88639-9/06 17 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

da rua olha imóvel confrontando com propriedade de nº. 200 B e 9.24 m confrontando 
com propriedades de n!2S· 190/196, totalizando uma área de 33.66 m2 . 

O) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima ng. 200 B. 
Proprietária Srª. Maria Cristina Monteiro da Silva. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.429-3/2006 

Terreno com benfeitoria de 46.02 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 6.36 m2, 

medindo 6.47 m de frente para a propriedade no. 196 e a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima, 5.95 m de fundos confrontando com propriedade nº. 200, 14.18 m do lado direito de 
quem da rua olha imóvel confrontando com terreno vago e 14.18 m, do lado esquerdo 
confrontando com propriedades de nº. 200, totalizando uma área de 88.00 m2 . 

81 )Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 201 . 
Proprietária Srª. Andréa Aparecida Campos 
RG: 25.070.591-6 1 CPF: 251.786.268-88 
Processo Administrativo: 54.430-712006 

Terreno com benfeitoria de 49.91 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 5.28 m2, 

medindo 50.1 O m em nove segmentos de frente para a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima e propriedade nº. 201 A, 15.23 m de fundos confrontando com terreno vago, 29.70 
m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade no. 195, 
20.43 m em dois segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedade nº. 207, 
totalizando uma área de 310.32 m2 . 

82)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 201 A. 
Proprietário Sr. Antonio Carlos Campos 
RG: 10.128.498-6 1 CPF: 830.775.378-34 
Processo Administrativo: 54.431-512006 

Terreno com benfeitoria de 41.73 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 21.39 m2, 

medindo 6.25 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 3.90 m de fundos 
confrontando com propriedade nº. 201 , 13.05 m em três segmentos do lado direito de 
quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade n°. 201 , 10.70 do lado esquerdo 
confrontando com propriedade de nº. 201 , totalizando uma área de 63.12 m2• 

83) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 206. 
Proprietária Srª. Juliana de Fátima Campos dos Santos. 
RG: 32.051.170-0 I CPF: 343.129.028-01. 
Processo Administrativo: 54.432-312006 

Terreno com benfeitoria de 94.83 m2 em alvenaria, medindo 4.75 m de frente pa a a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 4.75 m de fundos confrontando com propriedade 
de nº. 231 e 26.50 m do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com 
propriedade de nº. 212 e 26.50 m do lado esquerdo confrontando com terreno vago, 
totalizando uma área de 125.87 m2. 

84}1móvellocalizado na Travessa Benedito Venâncio de Lima entre nºs. 206/ 200 AIB. 
Proprietário Sr. Amarildo Camargo 
RG: I CPF: não declarados 
Processo f.dministrativo: 

\ 

o 12.388/06 Pl 88639-9/06 18 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Terreno sem benfeitoria medindo 4.90 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima, 5.60 m de fundos confrontando com propriedade de nº. 231 e 26.40 m do lado 
direito de quem da rua olha imóvel confrontando com propriedade no. 206 e 26.41 m do 
lado esquerdo confrontando com propriedades no. 2001 A IB, totalizando uma área de 
138.60 m2 . 

85)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 207. 
Proprietário Sr. João Geraldo Ribeiro. 
RG: 4.720.052 I CPF: 977.808.048-87. 
Processo Administrativo: 54.433-112006 

Terreno com benfeitoria de 85.82 m2 em alvenaria, medindo 16.65 m de frente para a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima 16.65 m de fundos confrontando com propriedades 
de n25

. 2011201 A e 10.10 m do lado direito de quem da rua olha imóvel confrontando com 
propriedades n25. 2011201 A e 9.80 m do lado esquerdo confrontando com terreno vago, 
totalizando uma área de 165.72 m2 . 

86) Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 212. 
Proprietário Sr. Benedito Dimas Barbosa 
RG: 10.691 .746 I CPF: 002.687.548-96 
Processo Administrativo: 54.434-012006 

Terreno com benfeitoria de 69.75 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 38.93 m2, 

medindo 6.70 m em dois segmentos de frente para a Travessa Benedito Venâncio de 
Lima, 6.70 m de fundos confrontando com propriedade de nº. 231 e 28.50 m do lado 
direito de quem da rua olha imóvel confrontando com terreno vago e 25.95 m do lado 
esquerdo confrontando com propriedade no. 206, totalizando uma área de 189.67 m2. 

87)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 329 C1 
Proprietária Srª. Miriam Moraes Manfredini Guimarães. 
RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.435-812006 

Terreno com benfeitoria de 77.85 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 40.99 m2, 

medindo 6,28 m de frente para a Travessa Benedito Venâncio de Lima, 2.30 m de fundos 
confrontando com terreno vago, 27.80 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel 
confrontando com propriedades de n28. 329 C1115011481146 e 142 e 31.50 m, em três 
segmentos do lado esquerdo confrontando com propriedades de nos. 47139 C2 e 39 C3, 
totalizando uma área de 171.47 m2

. * 
'i 88)Residência localizada na Travessa Benedito Venâncio de Lima nº. 329 C2 

Proprietária Srª. Miriam Moraes Manfredini Guimarães. 1 

RG: I CPF: não declarados 
Processo Administrativo: 54.436-612006 

Terreno com benfeitoria de 35.62 m2 em alvenaria, medindo 29.85 m de frente p ra a 
Travessa Benedito Venâncio de Lima, 30.22 m de fundos confrontando com terreno vago, 
5.70 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedades de 
nQS· 329 C1115011481146 e 142 e 5.76 m do lado esquerdo confrontando com 
propriedades de nQS. 47139 C2 e 39 C3, totalizando uma área de 35.62 m2. 

Parágrafo único. As áreas de terrenos acima mencionadas 
estão d(_scritas e caracterizadas nas plantas e memoriais descritivos constantes do 

\ ~ 
D. 12.388/06 Pl 88639-9/06 19 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PROCESSO ADMINISTRATIVO nºs. 88639-9/06 e em especial, em cada processo 
específico citado no artigo 1 º do presente decreto. 

Art. 2º. Havendo disponibilidade orçamentária e financeira, 
bem como concordância quanto ao preço e forma de pagamento, far-se-ão as 
desapropriações por acordo, mediante escritura pública ou instrumento particular, uma 
vez satisfeito o seguinte requisito: 

I - Que o preço de cada área de terreno e respectiva 
benfeitoria não ultrapasse o valor fixado no laudo de avaliação. 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

dezembro de 2006. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 15 de 

E 
o- Eduar~ Cury 1 
Prefeito Municipal 

Pl 88639-9/06 20 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Aldo Zonzi } Filho 
Secr~ tos rídicos 

./ 
Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 

de Assuntos Jurídicos, aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e seis. 

o. 12.388/06 

Robertà\.Márc~ndes Fourniol Rebello 
Chefe da Divisão de Formalização e Atos 

Pl 88639-9/06 

A 




